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A pártkongresszus tiszteletére Huszonöt éves a magyar - szovjet 

16 eredmények 
a kábelgyárban 

A Magyar Kábelművek 
szegedi kábelgyárában tizen-
egy pontban határozták meg 
a XI. pártkongresszus és ha-
zánk felszabadulása 30. év-
fordulójának tiszteletére tett 

munkaverseny-felajánlásai-
kat. Vállalásaikkal termelési 
értekeiket kívánják növelni, 
elsősorban a kábelek meny-
nyiségének gyarapításával, 
anyagtakarékossággal és az 
exportigények kielégítésével. 
A brigádok dolgozói célul 
tűzték ki az egyéni teljesít-
mények fokozását is. Az au-
guiztus közepén tartott ter-
melési tanácskozáson az első 
féléves munkájuk elemzése-
kor kiderült, hatékonyan 
dolgozott a gyár 29 szocia-
lista brigádja és többi dol-
gozója. jól állnak a vállalá-
sok teljesítésével. 

Az éves 995 millió forin-
tos termelési értéket 1 mil-
liárd forintra akar ják növel-
ni, s fél év múltán arról szá-
mo hattak be, hogy ma jd -
nem elérték az 520 milliót, 
ami biztató eredmény. A la-
kásépítésnél fontos 380 vol-
tos vezetékekből a tervezett 
ezer kilométeres többletből 
400 kilométernyit elkészítet-
tek. Hasonló az arány a Die-
sel- és Zsiguli-programban 
szerepet játszó erősáramú 
vez tékek esetében is, a vál-
lalt 50q kilométernyi kész-
terméknek közel fele raktár-
ban van már. Október else-
jére ütemezték a két darab 
PVC-örlő gép üzembehelye-
zését, amely az anyagmegta-
kar tás miatt jelentős. A 
szerkezeteket a tmk-sok ál-
lító ták össze, az üzemfenn-
tartási osztálytól kopott 
tervdokumentációk alapján. 
Ezek a gépek már darál ják 
a hulladékot, így minden re-
mény megvan az 1 százalé-
kos anyagmegtakarítasra. Ez 
évi negyedmillió forintot je-
leni. Nincs elmaradás a 
Svédországba irányuló ex-
port jukban sem, a kért alu-
mínium huzalok felét elké-
szítették, s eleget tudnak 
tenni az év elején kapott 
többletrendelésnek is. Az ex-
portjuk növekedését hűen 
szemlélteti egy »számadat. Az 
első hónapban közel annyi 
terméket állítottak elő kül-
földi megrendelőiknek, mint 
tavaly, egész évben. A gyen-
geáramú kábelek és telefon-
huzalok gyártása főképp a 
híradás és távközlés nagy 
beruházásai miatt jelentós. 
Mindkét termékből az éves 
terv fölött vállalt mennyi-
ségnek közel felét elkészítet-
ték. Gépparkjuk 

érdekében ígérték: 2 darab 

ni l-es számú, a Szilléri su-
gárúti általános iskolában, a 
Lenin körúti fiúnevelő ott-
honban, az öregek napközi 
otthonában és a Sárga üdü-
lőtelepen — további másfél 
ezer óra társadalmi munkát 
végeztek a brigádok. Közü-
lük elsősorban az igazgatási 
osztály Lenin, az anyagellá-
tási és számítási osztály Ge-

célhúzógépet készítenek au- ra Sándor, az erősáramú 
üzem Kábel, valamint a 
tmk-műhely Ady Endre ned-
vét viselő brigádja emelhető 
ki. Jó néhány bölcsődét és 
óvodát rendszeresen is segí-
tenek! 

gusztus 30-ig. Ezek a beren-
dezések a vállalt határidőre 
elkészültek. Határidő előtt 
üzembe helyezték a Diósgyő-
ri Gépgyártól vásárolt nagy 
teljesítményű sodrógépet is. 

A termelési eredmények . , - , „ . „ 
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Nagygyűlés Bulgária 
felszabadulásának 30. 
évfordulója alkalmából 

Lázár György és Sztoio Sztanoev 
beszéde 

A Bolgár Népköztársaság 
nemzeti ünnepe, az ország 
felszabadulásának 30. évfor-
dulója alkalmából pénteken 
délután az Egyesült Izzóban 
nagygyűlést rendezett a Ma-
gyar Szocialista Munkáspárt 
Központi Bizottsága és a Ha-
zafias Népfront Országos Ta-
nácsa. 

A bolgár és a magyar him-
nusz hangjai után dr. Mol-
nár Béla, a Hazafias Nép-
front Országos Tanácsának 
titkára, a nagygyűlés elnöke 
mondott megnyitó szavakat, 
majd Lázár György, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese 
lépett a mikrofonhoz. 

Elöljáróban a testvéri bol-
gár népet köszöntötte, amely 
30 esztendővel ezelőtt, 1944. 
szeptember 9-én a Bolgár 
Kommunista Pár t vezetésé-
vel végső ütközetben legyőz-
te hazájában a fasiszta dik-
tatúrát, elsöpörte a reakciós 
monarchiát. A szónok mél-
tatta Bulgária történelmének 

Németh Károly hazaérkezett 
Moszkvából 

Németh Károly, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a Központi Bizottság tit-
kára, valamint a kíséretében 
levő Párdi Imre, az MSZMP 
KB tagja, a KB osztályveze-
tője és Káplár József, az 
MSZMP KB osztályvezető-
helyettese — akik az SZKP 
Központi Bizottságának ven-
dégeként tartózkodtak Moszk-
vában — megbeszélést foly-
tattak V. Dolgih és K. Ka-
tusev KB titkárokkal, vala-
mint N. Bajbakowal , a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
sével. A megbeszélések so-

lis fejlesztéssel, valamint a 
gazdaságirányítás tökéletesí-
tésével kapcsolatos pár tmun-
ka tapasztalatait. Megvitat-
ták továbbá a szovjet—ma-
gyar gazdasági tudományos 
és műszaki együttműködés 
további elmélyítésének vala-
mint a szocialista gazdasági 
integráció komplex prog-
ramjának megvalósításában 
való részvétel több kérdését. 

Németh Károly és kísére-
te pénteken hazaérkezett 
Moszkvából. A Ferihegyi re-
pülőtéren Győri Imre, a KB 
titkára és dr. Szűrös Mátyás, 

rán a felek kicserélték a gaz- a KB osztályvezető-helyette-
daságj építéssel és a szociá- se fogadta. 

szabadságharcait, azokat a 
csatákat, amelyeknek tüzé-
ben a munkás-paraszt egy- • 
ség Kovácsolódott, majd a 
szocialista Bulgária nagy 
eredményeit vázolta. 

A Minisztertanács elnökhe-
lyettesének szavai után Sztoio 
Sztanoev, a Bolgár Népköz-
társaság budapesti nagykö-
vete emelkedett szólásra. A 
többi között kiemelte: 

— Szeptember 9-én éppen 
három évtizede, hogy a Bol-
gár Kommunista Párt köz-
vetlen irányításával és a 
szovjet hadsereg döntő se-
gítségével Bulgáriában győ-
zedelmeskedett a népi fegy-
veres felkelés, ú j korszakot 
— a szocializmus és a kom-
munizmus korszakát — nyit-
va országunk tizenhárom év-
százados történelmében. Szólt 
azokról a nagyszerű ered-
ményekről, amelyekre jogos 
büszkeséggel tekinthet Bul-
gária népe. 

A nagykövet a továbbiak-
ban a hagyományos bolgár— 
magyar barátságot, álla-
maink és népeink állandóan 
fejlődő, bővülő sokoldalú 
együttműködését méltatta. 

Az ünnepséget az Interna-
cionálé hangjai zárták. 

műszaki-tudományos együttműködés 

Megnyílt 
a jubileumi kiállítás 

A magyar—szovjet tudo-
mányosTműszaki együttmű-
ködés 25. évfordulója alkal-
mából pénteken Budapesten, 
a KGM Rákóczi üti Techni-
ka Házában, valamint a 
Szovjet Tudomány és Kul-
túra Házában jubileumi ki-
állítás nyílt. Ezek áttekin-
tést nyúj tanak a két ország 
tudományos-műszaki együtt-
működésének negyedszáza-
dos eredményeiről, a Szov-
jetunió életéről, gazdaságá-
nak, műszaki kul túrájának 
nagymérvű fejlődéséről. 

A KGM Technika Házá-
ban megrendezett ünnepé-

Szputnyikok a kiállításon 

Iyes megnyitón részt vettek A kiállítást V. A. Kirillin 
Borbándi János és Huszár nyitott^ meg, majd. dr. Aj-
István, a Minisztertanács el- . tai, Miklós az MSZMP Köz-
nökhelyettesei, az MSZMP ponti Bizottsága és a kor-
Központi Bizottságának tag- mány nevében üdvözölte a 
jai, Óvári Miklós, a Közpon- megnyitó részvevőit, 
ti Bizottság titkára, dr. Ajtai Ezután a vendégek megte-
Miklós az OMVB elnöke, a 
KB tagja. Jelen volt az ün-
nepségsorozatra hazánkba 
érkezett szovjet delegáció V. 
A. Kirillinnek, az SZKP 

kintették az érdekes kiállí-
tást. 

A kiállítás szeptember 29-
ig tar t nyitva, naponta reg-
gel 9-től délután 6-ig. A be-

Központi Bizottsága tagjá- lépőjegy a Rákóczi úti Tech 
nak, a Szovjetunió Minisz- n i k a Házába 5 forint, a 
tertanácsa elnökhelyettesé-
nek vezetésével, ott volt V. Szovjet Kultúra és 
J. Pavlov, a Szovjetunió bu- mány Házába pedig 
dapesti nagykövete is. nes a látogatás. 

Tudo-
ingye-

Az új Kossuth adó 
alapkőletétele 

Az ország közepén — a 
Bács-Kiskun megyei Solton 
— épül fel az ú j Kossuth 
adó. Az e célra előkészített, s 

Raúl Roa előadása 
az Akadémián 

Dr. Raúl Roa, a Kubai külügyminisztert, a történet-
Köztársaság külügyminiszte- tudományok egyetemi pro-
re Jósé Marti munkásságá-
nak jelentősége címmel pén-
teken nagy érdeklődéssel kí-
sért előadást tartott a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
vári kongresszusi termeben. 

Részt vett az előadáson 
Pú ja Frigyes külügyminisz-
ter is. 

Erdey-Grűz Tibor, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia lapunk 2, 

.elnöke. köszöntőtte » kubai jük. 

fesszorát, az irodalomtudo-
mányok nagynevű tudósát. 

Floreal Chomon, a Kubai 
Köztársaság budapesti nagy-
követe dr. Raul Roa magyar-
országi látogatása alkalmá-
ból pénteken fogadást adott 
a Gellért Szállóban. A ku-
bai külügyminiszter látoga-
tásáról kiadott közleményt 

oldalán ismertet-

már közművesített 81 hek- az ú j Kossuth adó Iéuye-
táros területen gesen jobb vételi lehetősé-

pénteken, tegnap volt a 300 get teremt majd. 
méter magas adótorony alap- Az óriás, háromszög alakú 
kőletételi ünnepsege. acéltorony a Szovjetunióban 

Az ünnepségen, amelyet készül, s a Ganz-MAVAG 
Horn Dezső közlekedés- és szakemberei szerelik össze. Ez 
postaügyi miniszterhelyettes lesz az ország legnagyobb rá-
nyitott meg, jelen volt Hu- dióadója: 
szár István, a Miniszterta-
nács elnökhelyettese, Tömpe 
István, a Magyar Rádió és 
Televízió elnöke, részt vet-
tek a rádióállomás tervezői-
nek, kivitelezőinek képvise-
lői, Bács-Kiskun megye part-
és tanácsi vezetői. Ott volt 
az ünnepségen V. A. Sam-
sin szovjet postaügyi es I. I. 
Kobin szovjet radióipari mi-
niszterhelyettes, valamint D. 
F. Novikov, a budapesti 
szovjet nagykövetség taná-
csosa. 

Rödönyi Károly közieke-

hétszer nagyobb energiával 
sugározza a műsort, mint 
a lakihegyi. 
V. A. Samsin szovjet pos-

taügyi miniszterhelyettes be-
szédében ar ra mutatott rá, 
hogy 

a soIti rádióadó építése 
újabb eredménye a 25 éves 
magyar—szovjet tudomá-
nyos-műszaki együttműkö-
désnek. 
A 2000 kilowattos adóállo-

más 1976 végére készül el, s 
ettől kezdve az ország 80 

dés- és postaügyi miniszter százalékára kiterjedően su 
ünnepi beszédében hangsú- gározza tisztán a Kossuth 
lyozta, hogy. adó műsorát. (MTI) 
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